2
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 июля 2013 года № 1224-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА
В целях исполнения п. 6.2 поручений заседания подкомиссии Иркутской области по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг, состоявшегося 30.04.2013 (протокол от 13.05.2013 № 3), в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.ст. 7, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг Шелеховского района следующие изменения:
1) заменить в п. 39 постановления   Администрации Шелеховского муниципального района   от 06.09.2011 №  1156-па «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов на хранение в муниципальный архив» слова «не должно превышать 30 минут» словами «не должно превышать 15 минут»;
2) заменить в п. 43 постановления Администрации от 27.12.2011 № 1717-па «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление архивных документов заявителям в читальном зале архивного отдела» слова «не должно превышать 30 минут» словами «не должно превышать 15 минут»;

3) заменить в п. 46 постановления Администрации Шелеховского муниципального района от 21.03.2012 № 429-па «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения, многолетние насаждения» слова «не более  25 минут» словами «не более 15 минут»;

4) заменить в п. 42 постановления Администрации Шелеховского муниципального района от 21.03.2012 № 428-па «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам земельных участков для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства (строительства) на территории Шелеховского района» слова «не более 20 минут» словами «не более 15 минут»;

5) заменить в п. 43 постановления Администрации Шелеховского муниципального района от 05.04.2012 № 551-па «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Определение местоположения земельного участка,  присвоение  адреса  помещению, зданию, строению, сооружению на территории Шелеховского района» слова «не более 20 минут» словами «не более 15 минут»;

6) п. 41 постановления Администрации от 28.09.2011 № 1241-па «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче, продлению срока действия, переоформлению разрешений на право организации розничных рынков на территории Шелеховского района» дополнить словами: «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления и прилагаемых к нему документов составляет не более 15 минут.»;
7) п. 3 постановления Администрации от 28.09.2011 № 1241-па «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче, продлению срока действия, переоформлению разрешений на право организации розничных рынков на территории Шелеховского района» дополнить словами: «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления составляет не более 15 минут.»;
8) п. 25 постановления Администрации Шелеховского муниципального района  от 01.08.2011  № 981-па «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление тарифов на услуги, предоставляемые  муниципальными  предприятиями и муниципальными учреждениями Шелеховского района» дополнить словами следующего содержания: «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления составляет не более 15 минут.».

2. Руководителям структурных подразделений, ответственных за предоставление муниципальных услуг Шелеховского района, (Любочко Л.М., Спасенникова Т.Г., Заграничный И.В., Астапенко И.Г., Бутакова М.А.), подготовить актуальные редакции административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг Шелеховского района, указанных в п. 1 постановления.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей Мэра района в соответствии с распределением обязанностей.
Мэр Шелеховского

муниципального района
               А.Ю. Лобанов